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Pan 

Sławomir Wittkowicz 

Przewodniczący 

Wolny Związek Zawodowy 

„Forum-Oświata" 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

odpowiadając na pismo z 17 lutego 2020 r. (znak: L.dz. 93/P.Z.Kr/SW/21), które 

wpłynęło drogą elektroniczną, zawierające postulat o dokonanie zmiany 

w § 11ha rozporządzenia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, Ministerstwo Edukacji i Nauki uprzejmie wyjaśnia, co następuje. 

 

Z uwagi na postulaty zgłoszone przez organizacje związkowe zrzeszające 

nauczycieli, w tym również postulat zawarty w ww. piśmie, 23 marca 2021 r. 

Minister Edukacji i Nauki podpisał rozporządzenie zmieniające rozporządzenie 

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-191, które m.in. zawiera uzupełnienie 

regulacji dotyczącej możliwości przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora 

jednostki systemu oświaty dotychczasowemu dyrektorowi tej jednostki. 

 

Zgodnie z rozwiązaniami zawartymi w tym rozporządzeniu, procedura 

przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty 

dotychczasowemu dyrektorowi będzie uwzględniać, oprócz uzyskania 

pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny i zasięgnięcia 

opinii rady pedagogicznej oraz rady szkoły lub placówki, również zasięgnięcie 

opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami 

                                            
1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 marca 20021 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 
poz. 532). 
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organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 

ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji 

związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji 

związkowych, zrzeszających nauczycieli, działających w jednostce systemu 

oświaty, w której przedłuża się powierzenie stanowiska dyrektorowi. 

 

Opinię w przedmiocie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora jednostki 

systemu oświaty dotychczasowemu dyrektorowi tej jednostki, zakładowe 

organizacje związkowe, o których mowa powyżej, będą obowiązane wydać 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia organu prowadzącego 

tę jednostkę systemu oświaty. 

 

Uprzejmie wyjaśniamy, że powołane powyżej rozporządzenie Ministra Edukacji 

i Nauki z dnia 23 marca 2021 r. weszło w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia, tj. 25 marca 2021 r., przy czym zawiera przepis przejściowy, 

zgodnie z którym w przypadku, gdy przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia organ prowadzący wystąpił już do organu sprawującego nadzór 

pedagogiczny o wydanie opinii w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska 

dyrektora jednostki systemu oświaty dotychczasowemu dyrektorowi tej 

jednostki, to do przedłużenia powierzenia stanowiska, o którym mowa powyżej, 

mają zastosowanie dotychczasowe przepisy. Zatem w takim przypadku, organ 

prowadzący będzie obowiązany wyłącznie do uzyskania pozytywnej opinii 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz zasięgnięcia opinii rady 

pedagogicznej i rady szkoły lub placówki w tym zakresie. 

 

 

Z wyrazami szacunku 
 

Jerzy Jakubczuk 

Dyrektor 

/ – podpisany cyfrowo/ 


